16.06.2021
	г.
	№
	516

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» НА 2019-2022 ГГ»
(УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ 30.11.2018 №1017)

	На основании ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановления Правительства Иркутской области от 11.12.2019 г. № 1061-пп «Об утверждении Положения о представлении  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку отрасли культуры и о внесении изменений в постановлении Правительства Иркутской области от 16 июня 2017 года № 401-пп», Постановления администрации МО «Боханский район» от 17.10.2014 № 874 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ МО «Боханский район»,  руководствуясь частью 1 статьи 20 Устава МО «Боханский район», администрация МО «Боханский район»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг., утвержденную постановлением администрации МО «Боханский район» от 30.11.2018 г. №1017:
1.1. Наименование муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022 гг» изменить на «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2023 гг».
1.2. В паспорт муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг» внести следующие изменения:
1.2.1 наименование программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022 гг» изменить на «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2023 гг»;
1.2.2. строку – разработчики программы после слов «МКУ «Управление культуры» МО «Боханский район» дополнить предложением следующего содержания «МБУК «Культурно - досуговый центр» МО «Боханский район»;
1.2.3. строку – исполнители программы после слов «МКУ «Управление культуры» МО «Боханский район» дополнить предложением следующего содержания «МБУК «Культурно - досуговый центр» МО «Боханский район»;
1.2.4. в строке - срок реализации программы слова «2019-2022гг» заменить словами «2019-2023гг»;
1.2.5. в строке - объем и источники финансирования программы  «Общий объем финансирования по годам реализации» слова  «2021 г.-59321,9 тыс. руб., 2022 г.- 69830,5 тыс. руб., Всего -226928,0 тыс. руб.» заменить словами «2021г. - 66954,9 тыс. руб., 2022 г. - 77523,4 тыс. руб., 2023 г- 754,4 тыс. руб.  Всего: 243008,3 тыс. руб.»;
            1.2.6. в строке – обьем финансирования за счет субсидий на софинансирование по государственной программе «Развитие культуры на 2014-2020гг» слова «2019г.-5825,1 тыс. руб., 2020г-1463,7 тыс. руб., 2021г- 229,2 тыс. руб., 2022г-11557,8 тыс. руб., Всего-19075,8 тыс. руб.» заменить словами «2019г.-5825,1 тыс. руб., 2020г-1463,7 тыс. руб., 2021г- 229,2 тыс.руб., 2022г-11557,8 тыс.руб., 2023г- 716,7 тыс. руб., Всего-19792,5,8 тыс.  руб.»;
             1.2.7. в строке «Объем финансирования за счет средств  бюджета МО «Боханский район» по годам реализации» слова «2021г. – 58306,7 тыс. руб., 2022 г.- 57486,7 тыс. руб., Всего: 205002,2 тыс. руб.» заменить словами «2021 г.- 65922,2 тыс. руб., 2022 г.- 65165,6 тыс. руб., 2023г- 37,7 тыс. руб., Всего: 220334,3 тыс. руб.»;
             1.2.8. в строке «Объем финансирования за счет внебюджетных средств: средств, поступающих от платной деятельности учреждения по годам реализации» слова «2021г. – 299,0 тыс. руб., 2022 г.- 299,0 тыс. руб., Всего: 1001,0 тыс. руб.» заменить словами «2021 г.- 316,5 тыс. руб., 2022 г.- 313,0 тыс. руб., Всего: 1032,5 тыс. руб.».
1.3.  Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.4.  Изменить наименование Подпрограммы -1 ««Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности, национально-культурных традиций, народного художественного творчества и осуществления кинопоказа художественных, мультипликационных, документальных и научно-популярных фильмов" муниципальной целевой программы  «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг» на ««Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности, национально-культурных традиций, народного художественного творчества и осуществления кинопоказа художественных, мультипликационных, документальных и научно-популярных фильмов" муниципальной целевой программы  «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2023гг».
1.5. В паспорт подпрограммы ««Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности, национально-культурных традиций, народного художественного творчества и осуществления кинопоказа художественных, мультипликационных, документальных и научно-популярных фильмов" муниципальной целевой программы  «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг» внести следующие изменения:
1.5.1. строку – разработчики программы после слов «МКУ «Управление культуры» МО «Боханский район» дополнить предложением следующего содержания «МБУК «Культурно - досуговый центр» МО «Боханский район»;
1.5.2. строку – исполнители программы после слов «МКУ «Управление культуры» МО «Боханский район» » дополнить предложением следующего содержания «МБУК «Культурно - досуговый центр» МО «Боханский район»;
1.5.3. в строке - срок реализации программы слова «2019-2022гг» заменить словами «2019-2023гг»;
1.5.4  в строке – объемы и источники финансирования подпрограммы   «Общий объем финансирования по годам реализации»  слова  «2021 г.-22874,9  тыс. руб., 2022 г. – 28571,5 тыс. руб.,  Всего: 99185,4 тыс. руб.» заменить словами «2021 г- 30507,8  тыс. руб., 2022 г.- 36184,4 тыс. руб., 2023 г- 754,4 тыс. руб.,  Всего: 115185,6  тыс. руб.;
            1.5.5. в строке – объем финансирования за счет субсидий на софинансирование по государственной программе «Развитие культуры на 2014-2020гг» слова «2019 г- 5595,9 тыс. руб., 2020 г- 0,0 тыс. руб., 2021 г.- 0,0 тыс. руб., 2022г- 6650,0 тыс. руб., Всего – 12245,9 тыс. руб.» заменить словами «2019 г- 5595,9 тыс. руб., 2020 г- 0,0 тыс. руб., 2021 г.- 0,0 тыс. руб., 2022г- 6650,0 тыс. руб., 2023 г- 716,7 тыс. руб., Всего – 12962,6 тыс. руб.»;
             1.5.6. в строке «Объем финансирования за счет средств  бюджета МО «Боханский район» по годам реализации» слова «2021г- 22184,9 тыс. руб., 2022 г. – 21231,5 тыс. руб. Всего: 84399,5 тыс. руб.» заменить словами «2021г- 29800,3 тыс. руб., 2022 г. – 28830,4 тыс. руб., 2023г- 37,7 тыс. руб., Всего: 99651 тыс. руб.»;
1.5.7. в строке «Объем финансирования за счет внебюджетных средств: средств, поступающих от платной деятельности учреждения по годам реализации» слова «2021г. – 250,0 тыс. руб., 2022 г.- 250,0 тыс. руб., Всего: 860,0 тыс. руб.» заменить словами «2021 г.- 267,5 тыс. руб., 2022 г.- 264,0 тыс. руб., Всего: 891,5 тыс. руб.».
1.6. Раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы-1» изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.7. Изменить наименование Подпрограммы -2 «Поддержка и развитие библиотечного дела» муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019- 2022гг» на «Поддержка и развитие библиотечного дела» муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019- 2023гг».
1.8. В паспорт подпрограммы  «Поддержка и развитие библиотечного дела» муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019- 2022гг» внести следующие изменения:
1.8.1. в строке - срок реализации программы слова «2019-2022гг» заменить словами «2019-2023гг».
1.9. Раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы-2» изложить в новой редакции (Приложение 3).
1.10. Изменить наименование Подпрограммы -3 «Поддержка и развитие дополнительного образования в сфере культуры» муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг» на «Поддержка и развитие дополнительного образования в сфере культуры» муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2023гг».
1.11. В паспорт подпрограммы  «Поддержка и развитие дополнительного образования в сфере культуры» муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг» внести следующие изменения:
1.11.1. в строке - срок реализации программы слова «2019-2022гг» заменить словами «2019-2023гг».
1.12.  Раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы - 3» изложить в новой редакции (Приложение 4).
1.13. Изменить наименование Подпрограммы - 4 «Развитие муниципального казенного учреждения «Управление культуры» муниципальной целевой программы  «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг» на «Развитие муниципального казенного учреждения «Управление культуры» муниципальной целевой программы  «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2023гг».
1.14. В паспорт подпрограммы  «Развитие муниципального казенного учреждения «Управление культуры» муниципальной целевой программы  «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг» внести следующие изменения:
1.14.1 в строке - срок реализации программы слова «2019-2022гг» заменить словами «2019-2023гг»;
1.14.2.  в строке – объемы и источники финансирования подпрограммы   «Общий объем финансирования по годам реализации»  слова  «2022                                                                                                                                                                 г.- 9904,6 тыс. руб., Всего: 20896,4 тыс. руб.» заменить словами «2022 г- 9984,6 тыс. руб. Всего: 20976,4 тыс. руб.;
            1.14.3. в строке «Объем финансирования за счет средств  бюджета МО «Боханский район» по годам реализации» слова «2022 г.- 9904,6 тыс. руб., Всего: 20896,4 тыс. руб.» заменить словами «2022г- 9984,6 тыс. руб., Всего:20976,4 тыс. руб.».
1.15. Раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы-4» изложить в новой редакции (Приложение 5).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Рогулькина Е.Б..

Мэр
МО «Боханский район»
Э.И. Коняев
[bookmark: _GoBack]